
 

 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 
 

PORTARIA Nº 075/2009 
 
 

Convoca candidato aprovado no Teste 
Seletivo para Professor Temporário Edital n. 
045/2008-D. 

 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - 
FECILCAM, no uso de suas atribuições legais e consoante os Editais n. 045/2008-D e 
059/2008-D referentes ao TESTE SELETIVO para PROFESSOR TEMPORÁRIO, os 
Protocolados n. 32032, de 11/05/09, e 32350, 20/05/09, e o Ofício n. 064/09-GS/SETI de 
anuência de vagas pela SETI e SEAP, nos termos do Artigo 1º, Inciso III do Decreto n. 
5722/05, de 24/11/2005,  

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica convocado o candidato abaixo relacionado, aprovado no Teste Seletivo 
para Professor Temporário – Edital n. 045/2008-D, a comparecer na Divisão de Pessoal até as 
17 horas do dia 27 de maio de 2009: 
 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Área de atuação: Administração e Áreas Afins 

Nome Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Avaliação 
Curriculum 

Média 
Final 

Resultado Classif. 

Marcelo de Oliveira Lima 7,50 8,50 0,32 5,7 Aprovado 3º 
Motivo da Convocação: em substituição ao Professor efetivo Ademir de Almeida Cardoso, 
em licença médica, conforme Laudo n. 620/09, da DIMS-JIPM/US – Unidade de Campo 
Mourão, e considerando a desistência do 2º classificado – Rosinaldo Nunes Cardoso. 
 

Art. 2º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais 
da FECILCAM e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 
interessados. 

 
 

Campo Mourão, 20 de maio de 2009. 
 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto nº 4936 de 08/06/2005 


